
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

ČINNOST Č. 1

Být rozvážní
Přečtěte si Mormona 1:2, 15 a zvažte možnost označit si slovo „rozvážné“. (V písmech byste si mohli poznamenat, 
že rozvážný může znamenat uctivý, vážný a přemýšlivý.)

Přečtěte si následující slova presidenta Boyda K. Packera (1924–2015) z Kvora Dvanácti apoštolů.

„V Církvi jsme svědky příkladů uctivého i neuctivého chování. Zatímco mnozí si zaslouží, 
abychom je velmi chválili, přesto ochabujeme. Máme důvod být hluboce znepokojeni. …

Neúcta vyhovuje záměrům protivníka, neboť blokuje jemné průchody pro působení zjevení 
na mysl i na ducha. (Boyd K. Packer, „Reverence Invites Revelation“, Ensign, Nov. 1991, 22)

• Uveďte příklad něčeho, k čemu by se mělo přistupovat s úctou a vážností, ale někteří s tím zacházejí neuctivě.

• Při jakých příležitostech byl Spasitel příkladem rozvážnosti (uctivosti, vážnosti a přemýšlivosti)?

ČINNOST Č. 2

Být hbití v pozorování
Přečtěte si Mormona 1:2 a zvažte možnost označit si slova „hbitý v pozorování“.

Přečtěte si tato slova staršího Davida A. Bednara z Kvora Dvanácti apoštolů:

Když jsme hbití v pozorování, pohotově se díváme kolem sebe nebo si něčeho všímáme a 
jsme poslušní. Obě tyto základní součásti – dívání se a poslušnost – jsou nezbytné k tomu, 
abychom byli hbití v pozorování. A prorok Mormon je působivým příkladem toho, jak lze 
tento dar uplatňovat v praxi. (David A. Bednar, „Quick to Observe“, Ensign, Dec. 2006, 32)

• Které učení týkající se toho, že máme být hbití ve všímání si a v poslušnosti, vám pomohlo? Proč?

• Co byste poradili příteli, který se domnívá, že poslušnost Pánu může odložit až na někdy později v životě?

• V jakém smyslu byl Ježíš Kristus příkladem hbitosti v pozorování?

PD60013873_121_441- teacher_handout-1
PD60013873_121_441- teacher_handout-2


